
 

 Rutiner rörande tillämpningen av SKKs Särskilda Rasspecifika 

domaranvisningar/Special Breed Specific Instructions, SRD/BSI 
 

Överdrifter av hundens exteriör kan leda till allvarliga hälsoproblem för den enskilda hunden och 

konsekvenser för rasen som helhet. Därför tillämpar SKK sedan 2009 Särskilda Rasspecifika 

Domaranvisningar vid samtliga utställningar. SRD är ett komplement till gällande standard.  

Alla domare som tjänstgör i Sverige förbinder sig i kontraktet att tillämpa anvisningarna för de raser 

som noteras i SRD  och  att följa ”FCI show judges code of commitment to the welfare of pure 

bred dogs”. Detta krav måste framgå tydligt i inbjudan.   

 

Det har visat sig fungera utmärkt att arrangerande specialklubb utser en SRD-ansvarig funktionär 

med uppgift att ansvara för: 

1) att lämna kontaktuppgifter till SRD-gruppens sekreterare, e-postadress: karin.drotz@skk.se. SRD-

ansvarig ska kunna kontaktas på specialklubbens officiella e-postadress. 

2) att hålla kontakt med SRD-gruppens sekreterare för aktuell information.  

3) att ansvara för att informationsbrev, SRD/BSI  (hela eller aktuell rasgrupp med introduktion, 

tillämpning och utvärderingsblankett) sänds till inbjudna domare. Dokumenten kommer att kunna 

laddas ner från www.skk.se och skickas även till specialklubben som pdf-filer. Materialet ska 

skickas till domarna senast 14 dagar före utställningen tillsammans med PM och annan information 

eller separat om det anses lämpligare. Varje specialklubb får sig tillsänt 10 ex var av SRD och BSI, 

ytterligare beställningar görs via e-post till info@skk.se . 

4) att ta ställning till genomgång med berörda domare. Specialklubbens SRD-ansvariga bör i god tid 

innan utställningen göra en bedömning av hur informationen ska ges, om ett mer formellt möte är 

nödvändigt eller kan ersättas av direkt riktad information till (utländsk/utländska) domare som 

aldrig dömt i Sverige och enligt SRD-intentionen tidigare. Lämpligen sker informationen i 

samband med eventuell genomgång av det svenska  utställningssystemet för  utländska domare. 

SRD dokumentets första sidor ger detaljerade tillämpningsanvisningar. 

5) att se till att SRD-dokumentet och utvärderingsblanketten, ifylld med arrangerande klubb, datum 

och ras, finns i varje ringlåda för de raser som är berörda och att instruera ringsekreterare att samla 

in blanketterna efter avslutad bedömning. 

6) att efter utställningen skicka in utvärderingsblanketterna till SKKs kansli, ”SRD”, 163 85 Spånga. 

Det är angeläget att utställningsarrangörens egna erfarenheter och synpunkter förmedlas till oss!  

 

 

Med vänlig hälsning 

Svenska Kennelklubben 

 
Ulf Uddman, VD och Göran Bodegård, för SRD-gruppen 

 

http://www.skk.se/
mailto:info@skk.se

